
PROTOKÓŁ nr XVII/2025   

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 26.06.2025 r. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad XVII  sesji Rady Gminy. 

 

Po odmówieniu modlitwy i odczytaniu informacji dotyczącej transmitowania i utrwalania 

obrad, Przewodnicząca Rady  Elżbieta Fiedorek o godzinie 10:00 otworzyła XVII sesję 

Rady Gminy Poświętne IX kadencji. 

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała się, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Następnie zarządziła przegłosowanie całego porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad  XVII sesji Rady Gminy Poświętne. 

2. Przyjęcie porządku  obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2025-20028.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę w szkołach podstawowych 

położonych na terenie Gminy Poświętne oraz form i zakresu tej pomocy, jak 

również trybu postępowania w powyższych sprawach. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysów i rad 

sołeckich w Sołectwach Gminy Poświętne. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XV/103/2025 Rady Gminy 

Poświętne z dnia 07.05.2025 r. w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy 

Poświętne.  

8. Przedstawienie informacji o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

9. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 



10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

12. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Poświętne. 

13. Przyjęcie protokołu z XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Poświętne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2025-20028.  

 

Wójt Mariusz Gołaszewski omówił zmiany wprowadzone do WPF, które dotyczyły przede 

wszystkim termomodernizacji szkoły podstawowej, zakupu agregatu prądotwórczego z 

automatycznym rozruchem, rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowościach: 

Brzozowo Chabdy, Dzierżki, Porośl Wojsławy, Zdrody Stare, Brzozowo Antonie, 

rozbudowy drogi gminnej w miejscowości Porośl Wojsławy, zagospodarowania placu w 

Zdrodach Starych oraz renowacji zbiornika wodnego w Brzozowie –Korabie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji RGBiF przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2025-20028 (uchwała XVII/106/2025 i protokół z głosowania 

w załączeniu). 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.  

 

Wójt Mariusz Gołaszewski omówił zmiany w budżecie, które dotyczyły rozbudowy drogi 

gminnej w Porośl Wojsławy, wykonania termomodernizacji budynków Szkoły 

Podstawowej w Poświętnem, utworzenia pierwszego żłobka w gminie Poświętne, 



rewitalizacji przestrzeni sportowo - rekreacyjnej w miejscowości Gołębie, przebudowy z 

rozbudową drogi gminnej w miejscowości Marynki,  zakup namiotu oraz renowacji 

zbiornika wodnego w Brzozowie –Korabie. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji RGBiF przedstawił pozytywną opinię komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 r.   (uchwała XVII/107/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu) 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę w szkołach 

podstawowych położonych na terenie Gminy Poświętne oraz form i zakresu tej 

pomocy, jak również trybu postępowania w powyższych sprawach. 

 

W sprawie uchwały głos zabrała Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która 

poinformował, że powyższa uchwała była konsultowana z dyrekcją szkoły, Radą 

Pedagogiczną i częściowo z uczniami. Stypendia zostały podzielone na stypendia za 

naukę, na sportowe i artystyczne. Wójt Mariusz Gołaszewski wniósł zmianę do 

powyższego regulaminu dotyczącą kwoty przyznanego stypendium i zaproponował za 

osiągnięcia sportowe zespołowe - 500 zł.  

 

Przewodniczący Komisji OZKiS przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę w szkołach podstawowych położonych na terenie Gminy 

Poświętne oraz form i zakresu tej pomocy, jak również trybu postępowania 

w powyższych sprawach (uchwała XVII/108/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu). 



Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających 

sołtysów i rad sołeckich w Sołectwach Gminy Poświętne. 

W sprawie tej uchwały głos zabrała Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która 

poinformowała, że powyższa uchwała określa termin w jakim odbędą się wybory 

Sołtysów i rad sołeckich w poszczególnych miejscowościach. 

Przewodniczący Komisji RiOŚ przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

1 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zarządzenia wyborów 

uzupełniających sołtysów i rad sołeckich w Sołectwach Gminy Poświętne 

(uchwała XVII/109/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XV/103/2025 Rady 

Gminy Poświętne z dnia 07.05.2025 r. w sprawie uchwalenia statutów Sołectw 

Gminy Poświętne.  

Na temat tej uchwały wypowiedziała się pani Sekretarz, która poinformowała, że na 

wniosek Nadzoru z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego należało wnieść poprawki do 

podjętej wcześniej uchwały nr XV/103/2025.  

Przewodniczący Komisji RiOŚ przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany Uchwały nr 

XV/103/2025 Rady Gminy Poświętne z dnia 07.05.2025 r. w sprawie 

uchwalenia statutów Sołectw Gminy Poświętne (uchwała XVII/110/2025 i 

protokół z głosowania w załączeniu). 

Ad 8. Przedstawienie informacji o funkcjonowaniu systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.  

 

Informacje na temat funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

omówiła pani Aneta Perkowska. Przedstawiła analizę za 2024 rok zebranych z terenu 



gminy odpadów komunalnych. Omówiła osiągnięty poziom recyklingu za 2024 r., koszty 

poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych w 2024 r.  

Poinformowała, że od października 2025 roku zacznie działać w Polsce system kaucyjny. 

Jest to mechanizm promujący recykling i ponowne wykorzystanie opakowań.  Wtedy w 

sklepach zaczną pojawiać się napoje w opakowaniach objętych systemem. 

Przedsiębiorcy wprowadzający napoje w opakowaniach objętych systemem zobowiązani 

są do umieszczania na tych opakowaniach oznakowania wskazującego na objęcie 

opakowania systemem kaucyjnymi określającego wysokość kaucji. 

Radni  nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.  

 

Ad 9. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt podziękował za zorganizowanie Dnia Rodziny. Omówił trwając inwestycje oraz te 

które są w trakcie realizacji. Wspomniał o podpisanej umowie na odbiór azbestu, o 

otrzymanym dofinansowaniu na inwentaryzację wyrobów azbestowych, o szkodach 

poniesionych przez rolników w skutek przymrozków. Podziękował Klubowi Seniora z 

gminy Poświętne za zorganizowanie spotkania, w którym uczestniczyły kluby z 

ościennych miejscowości.  

 

Ad 10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nie było interpelacji i zapytań ze strony radnych.  

 

Ad 11. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

 

Wójt poinformował o planowanej w sierpniu sesji Rady Gminy, zaprosił na zawody 

strażaków OSP , które odbędą się 6 lipca 2025 r. Poinformował, że tegoroczne Dożynki 

odbędą się 24 sierpnia. 

 

Ad 12. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Poświętne. 

 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XV sesji Rady Gminy 

Poświętne. 



 

Ad 13. Przyjęcie protokołu z XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Poświętne. 

 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego protokołu Przewodnicząca Rady  

zarządziła głosowanie i przypomniała radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych do końca kwietnia 2025 r.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XVI nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy Poświętne. 

 

Ad 14. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 11:04 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy  

Poświętne. 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Łapińska 

 

 


